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skydende rejsegodtgørelse beskattes henholds- 
vis for en EU-parlamentariker og en person, der 
er ansat i en privat virksomhed?« 

Svar (16/4 97) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Som bilag vedlægges nyhedsbrev fra december 
1996 om skattefri rejse- og befordringsgodtgø- 
relse og andre satser for 1997, hvori satserne er 
anført. (Ikke optrykt her). Det bemærkes dog, at 
hoteldispositionsbeløbet for Frankrig fejlagtigt 
er anført med 24.000 FRF. Det korrekte beløb er 
800 FRF. I øvrigt henvises til det afgivne svar på 
spørgsmål nr. S 1861. 

Spm. nr. S 1963 

Til fødevareministeren (10/4 97) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om Danmark på egen 
hånd vil kunne gennemføre et forbud mod gen- 
udsætning af fisk?« 

Svar (18/4 97) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Inden for rammerne af den fælles fiskeripolitik 
kan medlemsstaterne fastsætte regler til forvalt- 
ning af de ressourcer, som medlemsstaternes 
fiskere har adgang til at fiske på. Det er dog en 
forudsætning, at de regler, der gennemføres, 
ikke strider imod bestemmelser i den fælles 
fiskeripolitik. 

Det vil således være muligt for Danmark at 
gennemføre regler, der forbyder genudsætning 
af fisk for danske fiskere og dansk indregistre- 
rede fiskerfartøjer, hvis et sådan påbud ikke 
strider imod regler i den fælles fiskeripolitik. 

Dette indebærer, at der bl.a. ikke ville kunne 
gennemføres forbud mod at genudsætte fisk, 
der ikke overholder mindstemålet eller, som er 
fanget i strid med reglerne om målartsbestem- 
melser i bestemte fiskerier og bifangstprocenter 
i bestemte fiskerier. Desuden ville der ikke kun- 
ne udstedes forbud imod at genudsætte fisk, 
som Danmark ikke har kvote til at fange eller, 
hvor den danske kvote er opfisket. 

Spm. nr. S 1987 

Til undervisningsministeren (11/4 97) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at frem- 
tidigt skolebyggeri bliver gjort handicapven- 
ligt?« 

Begrundelse 

Kun 2-3 pet. af de eksisterende skoler betegnes i 
dag af handicaporganisationerne som tilgænge- 
lige for fysisk handicappede elever og lærere. 
De samme organisationer oplyser, at man ude i 
kommunerne fortsætter med at bygge skoler 
uden at tage hensyn til de handicappedes 
ønsker, også i tilfælde hvor det ikke koster eks- 
tra. 

Svar (21/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Som et led i Undervisningsministeriets bestræ- 
belser for at sikre uddannelse for alle har mini- 
steriet udarbejdet et handlingsplan til sikring af 
handicaptilgængelighed i undervisningsinstitu- 
tioner. 

Handlingsplanen indgår i det tværministeri- 
elle handicapudvalgs betænkning om handicap- 
tilgængelighed til det fysiske miljø. Dette 
udvalg blev nedsat i 1995 af Boligministeren, og 
det tværministerielle udvalgs betænkning vil 
blive præsenteret ved en konference, der afhol- 
des mandag den 12. maj 1997 i Eigtveds Pakhus. 

I betænkningen indstilles, at de ti ministerier, 
der deltog i det tværministerielle udvalg, tager 
en række initiativer til at sikre overholdelse af 
gældende handicapkrav samt at fastlægge en 
tilgængelighedsstandard. 

Målet for denne indsats er at stoppe for til- 
gangen af nyt ikke tilgængeligt byggeri og 
anlæg m.v. og på længere sigt at rette indsatsen 
mod det eksisterende byggeri og anlæg. 

Da den danske folkeskole er en kommunal 
opgave, er det de enkelte kommuners ansvar at 
overholde byggelovens handicapkrav. Tilsva- 
rende gælder for de amtskommunale gymnasi- 
er. Undervisningsministeriet vil fremover sikre, 
at alt nyt statsligt og statsstøttet byggeri lever op 
til FN's anbefaling om tilgængelighed for alle. 

Efter afholdelse af den nævnte konference vil 
Undervisningsministeriet i samarbejde med de 


